
Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace        

 

Zápis ze školního parlamentu 

Datum konání: 19. dubna 2022 od 14.15 hodin 

Učebna: č. 26 

Přítomni: PhDr. Zuzana Číková, ředitelka školy 

Koordinátor Školního parlamentu: Ing. Bc. Kristina Hartmanová 

Přítomní žáci: viz prezenční listina  

 

• Na webových stránkách školy – v sekci SRPD – nové číslo účtu v Komerční bance pro platby 

SRPD. 

• Proběhly přijímací zkoušky 12. 4.–13. 4. 2022 – výsledky pro uchazeče naší školy budou 

zveřejněny 29. 4. 2022. 

• Praktické maturitní zkoušky – probíhají od 19. 4. 2022. Veškeré informace na webových 

stránkách školy. 

• Ústní maturitní zkoušky – od 16. 5. 2022 do 26. 5. 2022. Paní ředitelka prosí o zachování klidu 

zejména v době přestávek, a to ve druhém patře, kde budou probíhat ÚMZ v učebnách 58, 59 

a 47. 

• Poslední zvonění – 22. 4. 2022, týká se tříd 4. A, 4. C od 10.20 hodin. Pro třídy, které maturují 

tento týden budou mít poslední zvonění 29. 4. 2022, taktéž od 10.20 hodin. Žáci mají povoleno 

chodit po třídách, zpívat, obléknout se podle sebe. TU by měli poučit žáky o bezproblémovém 

průběhu posledního zvonění. 

• Didaktické testy – se budou konat v období od pondělí 2. května do středy 4. května 2022. 

• Klasifikační porada – proběhne 21. 4. 2022. Žáci, kteří nebudou mít ukončený čtvrtý ročník, 

nemohou v květnu konat didaktické testy ani ÚMZ. Pokud se jim v červnu podaří uzavřít čtvrtý 

ročník a přihlásí se k podzimnímu termínu, tak se jim písemné testy a PMZ počítá. V případě, že 

nestihnou uzavřít čtvrtý ročník v průběhu června, tak se jim nic nebude počítat a budou muset 

dělat vše znovu. 

• Vysvědčení pro maturanty – 29. 4. 2022 v pátek od 13.30 – předávání vysvědčení v aule 

I. chirurgické kliniky FN USA. Bude se to týkat třídy PS 4. A, 4. B a 4. D za účasti vedení školy 

a vedení nemocnice (Mgr. Jana Zvěřinová – náměstkyně pro ošetřovatelskou péči a Ing. Vlastimil 

Vajdák – ředitel nemocnice). Předávání vysvědčení ostatních tříd proběhne ve škole. Vysvědčení 



nelze vydávat dříve, jelikož na vysvědčení bude datum 29. dubna 2022. 3VB se domluví 

na předání vysvědčení s třídním učitelem. 

• Souvislá odborná praxe třetích ročníků – začíná 1. června a bude končit 28. června, 29. června 

bude hodnocení této praxe. Úrazová nemocnice a NMB bude žákům vyplácet peníze v případě 

90% účasti a výborném ohodnocení staniční sestrou. FN USA a FNB nebude vyplácet žádné 

peníze (z důvodu většího počtu žáků nejenom z naší školy, ale i jiných škol, ale nabízí stipendijní 

program, který není plně využit). 

• V červnu proběhne stáž do Berlína – čtyři žáci z oboru PS v termínu 12. 6.–25. 6. 2022. 

Pedagogický doprovod v prvním týdnu Mgr. Blanka Petříková, druhý týden Mgr. Martina 

Cahová. Týká se žáků třetích ročníků. 

• Projekt Woche – proběhne poslední týden v květnu, přihlášeno 14 žáků, cena 1500 Kč, 

6 vyučovacích hodin denně. Zúčastní se i žáci, kteří jedou na stáž do Berlína, část peněz jim bude 

hrazena ze SRPD (1000 Kč). 

• Stáž zdravotnického lycea 3. ročník – v červnu dva dny na chirurgii a na interně v termínu 

21. 6. 2022–22. 6. 2022, 20. 6. 2022 příprava na stáž. 

• Vyřazení ze studia pro 4. ročníky (úspěšné maturanty) – proběhne 1. 6. 2022 v kině Scala 

od 10. 00 hodin. 

• Krajské kolo soutěže první pomoci 3. 6. 2022 – byla schválena dotace od zastupitelstva JMK, 

této soutěže se mohou zúčastnit pouze školy z Jihomoravského kraje. Budou dvě kategorie 

(střední a vyšší odborné školy), zdravotnické lyceum bude pravděpodobně v kategorii vyšší. 

Druhé ročníky budou pomáhat na této soutěži, první ročníky náhradní program. 

• BESIP – požádal naši školu, abychom se zúčastnili jejich soutěží, kdy jedna z částí této soutěže je 

poskytování první pomoci. Probíhat bude ve třech termínech (Hodonín, Pohořelice, Veselí 

nad Moravou), na starost Mgr. Dominika Babáková.  

• Magistrát města Brna ve spolupráci s Policií ČR – požádali naší školu, abychom se zúčastnili 

poskytování první pomoci při akci: Dopravní soutěž mladých cyklistů na Riviéře. Vedoucí této 

akce je Mgr. Kristýna Kyseláková. 

• Přednášky pro druhé ročníky – 10. května 2022 – drogová problematika, proběhne v divadle 

Bolka Polívky. 

• Akce pro první ročníky – 5. května 2022 – přednáška na téma: nedej pokušení šanci ve 

spolupráci s Policií ČR, proběhne v kině Scala. 

• Havárie topení ve druhém patře – již opraveno, do konce tohoto týdne se bude ještě topit. 

• Síť na volejbal nalezena. 

• Koberec v posilovně vyčištěný. 



• Tabule v klubovně 30 poničena, tabule byla odstraněna.  

• Kurz sebeobrany v řešení. 

• Maturanti - 200 Kč na občerstvení k maturitě (týká se žáků, kteří mají zaplaceno SRPD). Po 

odevzdání výstupního lístku, bude vrácena vratná záloha 300 Kč. 

• Učebnice pro školní rok 2022/2023 – budou zveřejněny v květnu na stránkách školy, v sekci 

studium – doporučená literatura. Z Grady přišla nabídka na slevový kupón na 25 %. Kupón platí 

pouze do konce srpna 2022. V případě, že žák nebude chtít čekat na burzu učebnic a bude chtít 

využít tuto nabídku, bude zveřejněn kupón na stránkách školy, pravděpodobně pod kódem. Jinak 

od září obvyklá sleva od Grady 20 %. 

• Výlety – maximálně dva dny ze školního vyučování. Pojištění bude kryto z pojistky ze školy 

(Kooperativa), pojištění platí pouze pro výlety v rámci ČR. 

• Šetření s materiálem – obrovská spotřeba toaletního papíru, ručníků atd., paní ředitelka prosí 

racionální využívání. 

• Akce soutěže (krajské kolo ošetřovatelské kazuistiky, celostátní soutěž ošetřovatelství, krajské 

kolo psychologie) – paní ředitelka děkuje žákům za účast, všichni žáci dostanou na vysvědčení 

ředitelskou pochvalu. 

• Příští rok se koná 75. výročí založení naší školy – v průběhu roku se bude připomínat (návrhy 

placek, ples, nový Almanach atd.), vedení školy uvítá další nápady.  

• Druhé ročníky – zapomínají trička do odborných učeben, žáci si chodí k paní Fajmonové 

pro pláště, od tohoto týdne se nebudou pláště vydávat, jelikož vyprání jednoho pláště stojí 60 Kč. 

 

• podněty žáků: nebyly 

 

Nejbližší akce školního parlamentu: 

• Den Hudby – se uskuteční na konci června. 

• Divadlo – bližší informace: kabinet 24, Kristina Hartmanová. Cena 150/90 Kč. Platí jak pro žáky, tak 

rodinné příslušníky. 

• Veškeré informace k akcím ŠP najdete na nástěnce v klubovně č. 30. 

 

Další termín schůzky školního parlamentu s vedením školy – v květnu 2022 od 14.15 hodin. 

 

 

V Brně dne 19. dubna 2022       koordinátoři Školního parlamentu 


